
COPIA N°  89 del Reg. delib.

COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA
(Provincia di Udine)

________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Contrattazione decentrata integrativa territoriale per la destinazione del fondo
per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività del personale anno 2022 -
Autorizzazione alla sottoscrizione

Inviata al Comitato Regionale di Controllo il ******* Prot. n°

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:50 nella sala

comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi dati ai singoli assessori, si è riunita la

Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/2020.

Risultano :

   MORO ROBERTA SINDACO P
ERMACORA GIUSEPPE VICESINDACO P
REVELANT ALESSANDRO ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale  Gambino Nicola

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. MORO ROBERTA nella

sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta

Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2022 Pag. 1 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



Proposta di deliberazione: Contrattazione decentrata integrativa territoriale per la
destinazione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività del
personale anno 2022 - Autorizzazione alla sottoscrizione

IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATE:
- la determinazione n. 71/RAG/IMP del 14.11.2022 di costituzione del Fondo per la contrattazione decentrata
integrativa ed alla quantificazione delle risorse destinate alle voci stipendiali ex art. 32 comma 6 del CCRL
2018 per l’anno 2021 per il personale del Comune di Magnano in Riviera;
- la propria deliberazione n. 79 del 28.11.2022 avente ad oggetto le direttive per la contrattazione decentrata;
PRECISATO che:
- ai sensi del comma 2 dell’art. 32 del CCRL 2018 le risorse stabili sono destinate al finanziamento delle
progressioni economiche;
- ai sensi del comma 4 dell’art. 32 del CCRL 2018, alle risorse stabili sono imputati, nella loro interezza, anche
gli oneri relativi alle progressioni economiche già attribuite al 31.12.2017;
- ai sensi del comma 5 dell’art. 32 del CCRL 2018 per finanziare le progressioni economiche già attribuite al
31.12.2017 e non capienti nelle risorse stabili, si utilizzano le risorse variabili;
DATO ATTO:
- che ai sensi dell'art. 37 della L.R. 18/2016 la contrattazione collettiva decentrata integrativa si svolge nelle
materie e con le modalità definite, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31, dalla contrattazione
collettiva di Comparto;
PRESO ATTO che in data 19.12.2022 si è riunita la delegazione trattante per discutere dell’ipotesi di contratto
collettivo decentrato integrativo per la destinazione del fondo anno 2022 del Comune di Magnano in Riviera;
VISTA l'allegata Ipotesi di contratto collettivo decentrato di lavoro 2022;
DATO ATTO che la predetta Ipotesi concordata dalle parti trattanti in sede di contrattazione, rispetta gli
indirizzi e le direttive emanate da questa Amministrazione;
ATTESO che il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i
vincoli di bilancio è effettuato dall’organo di revisione dei conti, ai sensi dell’art. 6, comma 5 del C.C.R.L. 7
dicembre 2006 e dell’art. 40 bis, comma 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modificazioni ed integrazioni;
RICORDATO che l’art. 40, comma 3-sexies, del decreto legislativo n. 165/2011 prevede “A corredo di ogni
contratto integrativo le pubbliche amministrazioni, redigono una relazione tecnico-finanziaria ed una relazione
illustrativa, utilizzando gli schemi appositamente predisposti e resi disponibili tramite i rispettivi siti
istituzionali dal Ministero dell'economia e delle finanze di intesa con il Dipartimento della funzione pubblica.
Tali relazioni vengono certificate dagli organi di controllo di cui all'articolo 40-bis, comma 1”;
VISTE la relazione illustrativa e la relazione tecnico-finanziaria predisposte dal Responsabile dell’Area
economico-finanziaria;
PRESO ATTO che le relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria sono state inviate all’organo di revisione per la
prescritta certificazione;
CONSIDERATO che l’ipotesi di contratto corredata dalla Relazione illustrativa prevista dall’art. 40, comma
3-sexies del decreto legislativo 165/2001, è stata inviata al Revisore dei Conti e lo stesso ha reso il parere
favorevole in data 29.12.2022 (prot. 8239 del 30.12.2022);
RITENUTO pertanto:

di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 2022-2024;-
di approvare la preintesa relativa al contratto collettivo decentrato integrativo 2022;-
di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto integrativo;-

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità finanziaria espresso dal responsabile
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la L.R. 21/2003 e successive integrazioni e modificazioni;
- lo Statuto dell’Ente;

PROPONE

di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 2022-2024 (Allegato A);1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2022 Pag. 2 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



di approvare la preintesa relativa al contratto collettivo decentrato integrativo 2022 (Allegato B);2.
di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, individuata nella figura del Segretario comunale,3.
alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2022;
di dare atto il Responsabile dell’Area economico-finanziaria ha predisposto la relazione illustrativa 20224.
(Allegato C) e la relazione tecnico-finanziaria 2022 (Allegato D);
di dare atto che l’Organo di revisione rag. Stefano Chiarandini, per quanto di sua competenza, ha certificato5.
in data 29.12.2022 (prot. 8239 del 30.12.2022) l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per
l'anno 2022 (Allegato E).

Per distinta votazione,
propone

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R.
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2022 Pag. 3 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTA la L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49,comma 1, del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, allegati alla presente deliberazione per farne parte
integrante e  sostanziale;
Unanime nel voto favorevole, astenuti e contrari nessuno

DELIBERA

di approvare la suesposta proposta di deliberazione.

Data l'urgenza, unanime nel voto reso in distinta votazione (astenuti e contrari nessuno)

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003
come sostituito dall’art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04, dando atto che è rappresentata la maggioranza dei
componenti l’organo deliberante.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2022 Pag. 4 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to MORO ROBERTA F.to Gambino Nicola

Copia analogica ad uso amministrativo conforme all’originale sottoscritto digitalmente.

addì,
L' Impiegato Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2022 Pag. 5 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA


